

## Hyvinvointilautakunnan lausunto: Luonnos valtioneuvoston mielenterveyden edistämisen periaatepäätökseksi

Hyvinvointilautakunta 13.08.2024 § 180  
597/01.04.01/2024

Sosiaali- ja terveysministeriö on 4.7.2024 pyytänyt lausuntoja luonnoksesta mielenterveyden edistämisen periaatepäätökseksi 2024–2027. Valtioneuvoston periaatepäätöksen painopiste on väestön mielenterveyden edistämisen toimenpiteissä, joiden toteutus edellyttää eri hallinnonalojen välistä yhteistyötä. Periaatepäätös on osa kansallisen mielenterveysstrategian toimeenpanoa. Periaatepäätös on tarkoitus vielä valtioneuvoston hyväksyttäväksi loppuvuodesta 2024. Lausuntojen määräaika on 2.9.2024.

Kunta pitää tärkeänä periaatepäätöksen luonnoksessa esitettyjä ennaltaehkäiseviä ja hyvinvointia tukevia toimenpiteitä.

Myönteistä on esimerkiksi järjestöjen merkityksen tunnistaminen ja näkyminen toimenpiteissä kautta linjan, mutta huolta aiheuttaa järjestöihin samanaikaisesti kohdistuvat hallituksen kaavailemat isot leikkaukset, jotka heikentävät järjestöjen toimintaedellytyksiä sekä mahdollisuuksia ylläpitää nykyistä ennaltaehkäisevää toimintaa ja mielenterveyden kriisiapua.

Hyvinvointilautakunta esittää lausunnossaan huolensa myös lapsiperheisiin, nuoriin ja heikommassa asemassa oleviin kohdistuvien toimenpiteiden vaikuttavuudesta, kun samaan aikaan leikataan palveluista, joiden vaikutukset tulevat kipeimmin osumaan juuri näihin ryhmiin.

Hyvinvointilautakunta peräänkuuluttaa lausunnossaan luonnoksesta mielenterveyden edistämisen periaatepäätökseksi, että koko väestön mielenterveyden edistämiseksi tarvitaan kaikkien toimijoiden yhteistyötä, laajaa yhteistä näkemystä sekä toimenpiteiden kokonaiskoordinaatiota toimeenpanovaiheessa. Hyvinvointilautakunnan lausunto on esitetty liitteessä 2. ja se julkaistaan pöytäkirjan julkaisun yhteydessä.

Valmistelija	Hyvinvointi- ja yhteisökoordinaattori Jasmin Airinen, sähköposti jasmin.airinen(@)mantsala.fi, hyvinvointipäällikkö Vuokko Leirimaa, sähköposti vuokko.leirimaa(@)mantsala.fi
Esittelijä	Hyvinvointipäällikkö Leirimaa Vuokko
Päätösehdotus	Hyvinvointilautakunta hyväksyy liitteen 2. mukaisen Mäntsälän kunnan lausunnon luonnoksesta valtioneuvoston mielenterveyden edistämisen periaatepäätökseksi ja päättää lähettää sen edelleen tiedoksi kunnanhallitukselle.
Käsittely	Käsittelyn aikana jäsen Enni Pöykkö ehdotti, että liitteen 2. lausuntoluonnoksen ”Lasten ja nuorten mielenterveyden rakentuminen arjessa” alaluvun viimeiseen kappaleeseen lisätään koulupsykologin ja kuraattoripalveluiden lisäksi myös maininta koululääkäreiden saatavuuden puutteista ja alueellisista eroista. Hyvinvointipäällikkö päätti muuttaa päätösehdotustaan siten, että liitteeseen 2. lisätään edellä esitetty maininta koululääkäreistä.

## Päätös

Hyvinvointilautakunta päätti hyväksyä liitteen 2. mukaisen lausunnon muutetun päätösehdotuksen mukaisella lisäyksellä ja lähettää sen edelleen tiedoksi kunnanhallitukselle.

Liite 1. Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston mielenterveyden edistämisen periaatepäätökseksi (VN/19189/2024)

Liite 2. Hyvinvointilautakunnan lausunto: Luonnos valtioneuvoston mielenterveyden edistämisen periaatepäätökseksi 13.8.2024